Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis.

Moção nº 15/2018

Ornélio Gonçalves de Oliveira, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta

Moção de APLAUSOS  ao Professor Antonio Carlos Prado Pinheiro, em face dos

serviços prestados na área da Educação no Município de Joanópolis.

O homenageado alcançou sua aposentadoria recentemente.

Por mais de 40 anos prestou serviços à frente da Escola Estadual Coronel João Ernesto

Figueiredo, desenvolvendo uma notória carreira como Professor e Diretor onde sempre

exerceu suas atividades com empenho e dedicação, merecendo o reconhecimento desta

Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 03 de maio de 2018.

Ornélio Gonçalves de Oliveira
Vereador